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loi contredit la déclaration faite par le minis
23 octobre, quand il a affirmé qu'il simplif

ne fiscal et qu'il le rendrait plus juste et équi
vidence, ce n'est pas ce que fait le projet de lo

ieur le Pr
>jet de Io
ortante. c'

certain nombre des raisons pour
situation du Canadien moyen. Le
hiidoet nríqentA à 19 Chnmhre le

tre moment-là une augmentation de 350 $ par année pour la
ie- famille moyenne au Canada. La deuxième fois, c'était dans le
ta- Budget de 1985, il y avait une autre augmentation d'impôt
i à pour la famille moyenne de 325 $ par année. C'était la

deuxième fois que nous avions eu une augmentation de taxe de
la part du parti conservateur au Canada. Et la troisième fois,
c'était dans le dernier Budget du ministre des Finances (M.

és1- Wilson), au mois de février 1986. Il y a eu en ce temps-là une
i augmentation de taxe de 170 $ par année pour la famille
est moyenne au Canada. Monsieur le Président, c'est beaucoup
,lue pour la famille moyenne, c'est beaucoup pour la population
al- québécoise, la population de la Saskatchewan, pour la popula-
les tion au Canada.
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[Traduction]

Je le répète, le parti conservateur a changé l'orientation de
la politique fiscale. Depuis les années 60, les gouvernements
qui se sont succédé au pouvoir, y compris celui du secrétaire
d'État aux Affaires extérieures (M. Clark) qui n'a pas duré
longtemps, nous avons vu la taxe de vente et d'accise baisser
par rapport à l'ensemble des impôts perçus par le gouverne-
ment fédéral. Cette année, cette tendance a été renversée.

L'année dernière, 22,3 p. 100 des recette fiscales provenaient
de la taxe de vente et d'accise. Cette année, cette proportion
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vente n'est

1986


